
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

g. Agr. Félix Aldo Vlarronc N" 746 - Ciudad Universitaria
^^
^^

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0026375/2016

WSfO:
La resolución del HCD N° 892/2014 por la que resuelve modificar las

denominaciones de las asignaturas que no coinciden con la Res ME N° 1279/11 de la
Especializaron de Alimentación de Bovinos en el Sistema Guaraní, y

CONSIDERANDO:

Que en los certificados analíticos las materias aprobadas deben coincidir con
el plan de estudios vigente de la Especialización.

Que es necesario superar el error de carga inicial de los registros en SIU-
Guaraní en las denominaciones de las materias como también en su agrupamiento
con las respectivas resoluciones aprobadas en los diferentes niveles de la
Administración (HCD, HCS, CONEAU y ME)

Que el Sistema SIU-Guaraní no permite modificaciones en la carga histórica de
datos.

Que es necesario confeccionar una tabla de materias equivalentes entre el
sistema y el plan de estudios vigente.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Aprobar la siguiente diseño de materias equivalentes
aprobadas por Res ME N° 1279/11 con las materias asentadas en el Sistema SIU-
Guaraní para la carrera de Especialización en Alimentación de Bovinos

Materias en SIU-Guaraní

Bases Nutricionales para la
alimentación de bovinos -
Formulación de raciones

Recursos forrajeros:
Características, utilización y
conservación. Planificación
forrajera

Herramienta para
planificación y gestión de
empresas ganaderas.

Taller de Trabajo Final

Equivalentes a R.ME.IM0

1279/11

Bases Nutricionales para la
alimentación de Bovinos

Formulación de Raciones

Recursos forrajeros:
Características, utilización y
conservación

Planificación forrajera

Herramienta para
planificación y gestión de
empresas ganaderas.

Manejo de software para la
planificación y manejo de la
alimentación

Taller de Trabajo Final

Carga Horaria

80

40

80

40

80

40

60



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Trabajo Final Trabajo Final

ARTICULO 2°: Encomendar a la Escuela para Graduados adjuntar esta
resolución de equivalencias a cada Graduado que solicite su certificado analítico con
estos defectos.

ARTICULO 3°; Por Mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías General y
Asuntos Académicos y pase a la Escuela para Graduados, para notificación de los
sectores contables y guaraní. Cumplido pase a la Escuela para Graduados para
notificación de los interesados y la prosecución del trámite respectivo.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL
MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

' A. wwprrei.tr

RESOLUCIÓN N°: 352
E.D./

,v
61 DACIÓN ̂ -v

•


